2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	6 мая 2019 г.
	№ 187-П

О внесении изменений в отдельные постановления

Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области областным государственным казённым предприятиям
в целях возмещения затрат, связанных с деятельностью по выполнению работ
и оказанию услуг в сфере водоснабжения, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 10.09.2012 № 425-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области областным государственным казённым предприятиям в целях возмещения затрат, связанных с деятельностью по выполнению работ и оказанию услуг в сфере водоснабжения», следующие изменения:
1) в пункте 4:
а) дополнить новым абзацем четвёртым следующего содержания:

«у казённого предприятия должна отсутствовать просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью;»;
б) абзацы четвёртый – шестой считать соответственно абзацами пятым – седьмым;

2) пункт 6 дополнить подпунктами 4 и 5 следующего содержания:
«4) справку налогового органа об исполнении казённым предприятием обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
5) справку о соответствии казённого предприятия требованиям, установленным абзацами третьим – седьмым пункта 4 настоящего Порядка, подписанную руководителем и главным бухгалтером казённого предприятия.»;

3) абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«9. Не позднее первого рабочего дня, следующего за днём принятия соответствующего решения, Министерство направляет казённому предприятию уведомление о принятом решении.»;
4) в пункте 11 слова «в соответствии с Соглашением» заменить словами «не позднее десятого рабочего дня после дня принятия Министерством решения о предоставлении субсидий».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 17.11.2015 № 577-П «Об утверждении Порядка предоставления
из областного бюджета Ульяновской области субсидий организациям коммунального комплекса Ульяновской области на возмещение затрат, связанных с потреблением природного газа» следующие изменения:
1) в заголовке слова «из областного бюджета Ульяновской области субсидий» заменить словами «субсидий из областного бюджета Ульяновской области», слова «Ульяновской области на возмещение» заменить словами
«в целях возмещения»;
2)  в пункте 1 слова «из областного бюджета Ульяновской области субсидий» заменить словами «субсидий из областного бюджета Ульяновской области», слова «Ульяновской области на возмещение» заменить словами
«в целях возмещения»;

3) в Порядке предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий организациям коммунального комплекса Ульяновской области на возмещение затрат, связанных с потреблением природного газа:

а) в наименовании слова «из областного бюджета Ульяновской области субсидий» заменить словами «субсидий из областного бюджета Ульяновской области», слова «Ульяновской области на возмещение» заменить словами
«в целях возмещения»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления организациям коммунального комплекса (далее – организации) субсидий
из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения затрат, связанных с потреблением природного газа (далее – субсидии).»;
в) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Организации, претендующие на получение субсидий, должны соответствовать следующим критериям:

организации должны быть поставлены на учёт в налоговом органе
по месту своего нахождения на территории Ульяновской области;

организации должны осуществлять на территории Ульяновской области деятельность в сфере теплоснабжения и газификации.»;

г) пункт 3 признать утратившим силу;

д) в пункте 4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«4. Условием предоставления субсидий является наличие у организации кредиторской задолженности по оплате потреблённого природного газа
и наличие у неё отчёта о результатах независимой экспертизы обоснованности стоимости услуг теплоснабжения либо наличие у неё соглашения об уступке требования (цессии) по обязательству об оплате потреблённого природного газа.»;
абзац шестой изложить в следующей редакции:

«у организации должна отсутствовать просроченная задолженность
по возврату в областной бюджет Ульяновской области субсидий и бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед областным бюджетом Ульяновской области;»:
дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«у организации должна отсутствовать просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью.»;

е) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области
на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведённых до Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области (далее – Министерство) как получателя средств областного бюджета Ульяновской области.»;
ж) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Заявка организации на получение субсидий (далее – заявка) направляется в Министерство в течение 60 календарных дней со дня официального опубликования закона Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год
и плановый период либо в течение 30 календарных дней со дня вступления
в силу закона Ульяновской области о внесении изменений в закон Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, предусматривающих бюджетные ассигнования на предоставление субсидий.»;
з) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Заявка составляется в произвольной форме и должна быть подписана руководителем организации. К заявке должны быть приложены:

1) копия договора поставки природного газа, по которому имеется кредиторская задолженность, либо копия соглашения об уступке требования (цессии) по обязательству об оплате потреблённого природного газа;

2) акт сверки, подтверждающий наличие кредиторской задолженности
по оплате потреблённого природного газа;
3) отчёт о результатах независимой экспертизы обоснованности стоимости услуг теплоснабжения;

4) справка налогового органа об исполнении организацией обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

5) справка о соответствии организации критериям, установленным пунктом 2 настоящего Порядка, а также условию предоставления субсидий
и требованиям, установленным соответственно абзацами первым и четвёртым – восьмым пункта 4 настоящего Порядка, подписанная руководителем
и главным бухгалтером организации.»;

и) в пункте 9:

в абзаце первом слова «, предусмотренных пунктами 7 и 8 настоящего Порядка, осуществляет проверку соответствия организации условиям
и требованиям, установленным пунктами 2 и 4» заменить словами «(копий документов), предусмотренных пунктами 7 и 8 настоящего Порядка, осуществляет проверку соответствия организации критериям, установленным пунктом 2 настоящего Порядка, а также условию предоставления субсидий
и требованиям, установленным пунктом 4»;

в абзаце третьем слова «условиям и требованиям, установленным пунктами 2 и 4» заменить словами «критериям, установленным пунктом 2 настоящего Порядка, а также условию предоставления субсидий
и требованиям, установленным пунктом 4»;

абзац четвёртый после слова «документов» дополнить словами «(копий документов)», после слова «документах» дополнить словами «(копиях документов)»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Не позднее первого рабочего дня, следующего за днём принятия соответствующего решения, Министерство направляет казённому предприятию уведомление о принятом решении.»;

к) в пункте 10:

абзац четвёртый после слова «ассигнований» дополнить словами «областного бюджета Ульяновской области» и исключить из него слова
«на возмещение затрат организациям за потреблённый природный газ»;

в абзаце пятом слова «задолженности i-той организации за потреблённый природный газ» заменить словами «кредиторской задолженности i-той организации по оплате потреблённого природного газа»;
в абзаце шестом слова «задолженности всех организаций
за потреблённый природный газ» заменить словами «кредиторской задолженности всех организаций по оплате потреблённого природного газа», слово «договорах» заменить словами «копиях договоров (соглашений)»;

л) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Субсидия перечисляется с лицевого счёта Министерства, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, на расчётный или корреспондентский счёт, открытый организации в учреждении Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации, не позднее десятого рабочего дня после принятия Министерством решения о предоставлении субсидии.»;
м) пункты 13 и 14 признать утратившими силу;

н) в пункте 15:

в абзаце третьем слова «денежных средств» заменить словом «субсидий»;
дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:

«В случае отказа или уклонения организации от добровольного
возврата субсидий в областной бюджет Ульяновской области Министерство принимает предусмотренные законодательством Российской Федерации меры
по их принудительному взысканию.».

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 09.06.2018 № 261-П «О государственной информационной системе Ульяновской области «Региональная информационно-аналитическая система жилищно-коммунального хозяйства в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пунктах 2-4 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»;
2) пункт 8 признать утратившим силу.

4. Внести в раздел 2 Правил предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области областным государственным казённым предприятиям в целях возмещения их затрат в связи с выполнением (оказанием) на территории Ульяновской области работ (услуг) в сфере газоснабжения и газификации, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 27.06.2018 № 284-П «О предоставлении субсидий
из областного бюджета Ульяновской области областным государственным казённым предприятиям в целях возмещения их затрат в связи с выполнением (оказанием) на территории Ульяновской области работ (услуг) в сфере газоснабжения и газификации», следующие изменения:

1) в пункте 2.2:

а) в подпункте 2.2.2 слова «в установленном порядке руководителем
и главным бухгалтером» заменить словами «подписями руководителя
и главного бухгалтера казённого предприятия и его печатью»;

б) дополнить подпунктами 2.2.3 и 2.2.4 следующего содержания:

«2.2.3. Справку налогового органа об исполнении казённым предприятием обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате, в соответствии
с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.
2.2.4. Справку о соответствии казённого предприятия требованиям, установленным подпунктами 2-5 пункта 2.7 настоящего раздела, подписанную руководителем и главным бухгалтером казённого предприятия.»;

2) пункт 2.3 после слов «представленных документов» дополнить словами «(копий документов)»;

3) первое предложение абзаца четвёртого пункта 2.4 изложить
в следующей редакции:

«Не позднее первого рабочего дня, следующего за днём принятия соответствующего решения, Министерство направляет казённому предприятию уведомление о принятом решении.»;
4) пункт 2.7 дополнить подпунктом 41 следующего содержания:

«41) у казённого предприятия должна отсутствовать просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью;»;
5) в первом предложении пункта 2.8 слова «на возмещение затрат в связи с выполнением (оказанием) на территории Ульяновской области работ (услуг)
в сфере газоснабжения и газификации в соответствии с Соглашением» заменить словами «не позднее десятого рабочего дня после дня принятия Министерством решения о предоставлении субсидии и заключении Соглашения».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

2904ан2